Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 041/2019 na modalidade PREGÃO Nº
016/2019, objeto:AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMSA, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,001,00UN15,00

MAQUINA DE COSTURA
EM ZIG-ZAG COM AJUSTE DE PONTO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, LARGURA MÍNIMA DO ZIG-ZAG DE 9 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO
PONTO DE 5 MM, CAPACIDADE MINIMA 2500 PONTOS POR MINUTO, MOTOR DE 1/3 HP OU SUPERIOR. 110 VOLTS
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANALISE. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

PARA ATENDER AO CAPS AD DE ITAJUBÁ CONFORME PROPOSTA 11.433.888000/1160-11 EMENDA PARLAMENTAR 27550012

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002,00UN16,00

Mesa de reunião oval
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR OVAL 2,00 X 1,20 MELANINICO COR AZUL

APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA N: 114338880001140-08

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002,00UN17,00

Mesa de reunião oval
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR OVAL 1,60 X 0,70 MELANINICO COR AZUL

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 1 UNIDADE
UBS VILA RUBENS : 01 UNIDADE

APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA EMENDA N: 11433.88800001140-08

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,005,00UN23,00

TELEVISOR
Smart TV de LED tela entre 42 a 50": Especificações mínimas:
 2 USB, com conversor digital integrado, entrada 3 HDMI, DLNA, 110 volts, WiFi integrada, acesso internet.Controle remoto
Apresentar catálogo para análise.
Garantia mínima de 12 meses
Proposta 11.433.888000/1170-29 PSF NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

CPF/CNPJ: 12.517.378/0001-46A.C. DOS SANTOS MÓVEIS-ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

70, FORTE
ROCHA
-BELLA

9.590,00137,00UN10,00

Cadeira Fixa
DE AÇO/FERRO PINTADO, COR PRATA ENCOSTO/ASSENTO COM FUROS PARA RESPIRO, EM POLIPROPILENO COR AZUL , PÉS COM PONTEIRAS,,

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 14 UNIDADES
UBS NSL:15 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 18 UNIDADES
ESF CAIC: 14 UNIDADES
UBS CANTINA: 7 UNIDADES
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE.

PROPOSTA N: 11433.888000/1140-08 FORTE ROCHA -BELLA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

221, FORTE
ROCHA
-BELLA

1.105,005,00UN14,00

Longarina com 04 assentos
confeccionada em polipropileno. Estrutura tubular em aço pintado. Base disponível nas cor: prata,Garantia: 1 Ano, Sem Braço, 4Lugares assento e encosto:
Polipropileno Cor: Azul Apresentar catalogo para analise, montagem de responsabilidade do fornecedor.

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 1 UNIDADE
UBS NSL:1 UNIDADE
UBS VILA RUBENS: 1 UNIDADE
ESF CAIC: 2 UNIDADES

PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR: N: 114338880001140-08 FORTE ROCHA -BELLA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

168, FORTE
ROCHA -STAR

5.712,0034,00UN18,00

Mesa de Trabalho para escritório
BASE DE AÇO/ FERRO PINTADO DE 01 A 02 GAVETAS, COM CHAVE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR EM MELANINICO COR AZUL. TAMANHO DE 1
A 1,20
INCLUSO MONTAGEM.

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 3 UNIDADES
UBS NSL:6 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 2 UNIDADES
ESF CAIC: 5 UNIDADES
UBS CANTINA: 3 UNIDADE

APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA> 11433888000/1140-08 FORTE ROCHA -STAR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

95, FORTE855,009,00UN19,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

ROCHA -STAR

Mesa Para Impressora
ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO DIMENSÕES MINIMAS DE 80 X 60 X 70 EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. MELANINICO COR AZUL

APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE
SENDO:
ESF SANTA ROSA: 1 UNIDADE
UBS NSL:1 UNIDADE
UBS VILA RUBENS: 2 UNIDADES
ESF CAIC: 1 UNIDADE FORTE ROCHA -STAR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

320, FORTE
ROCHA -STAR

1.920,006,00UN20,00

Mesa Para Microcomputador
BASE : MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR
CONFECÇÃO: MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR
DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS
COM SUPORTE PARA CPU
COM SUPORTE PARA TECLADO
COM SUPORTE PARA IMPRESSORA

EM MELANINICO COR AZUL.

APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE
PARA ATENDER ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA SANTO ANTONIO
PROPOSTRA N 11433.888000/1160-04 FORTE ROCHA -STAR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

19.182,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 31.658.202/0001-59BCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1631, AGRATTOO/N
EO

26.096,0016,00UN1,00

Ar condicionado
TIPO SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO COM TECNOLOGIA INVERTER
CONTROLE REMOTO SELO A DE ECONOMIA DE ENERGIA

GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.4338880001170-17- ESF JARDIM DAS COLINAS AGRATTOO/NEO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

26.096,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 27.210.985/0001-36LUIZ FERNANDO BORGES -ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

664,8 COLORMAQ/I
PANEMA

2.659,204,00UN3,00

ARMÁRIO DE AÇO
ALT 1,50 X 0,70 LARG X 0,48 PROF. DIMENSÕES APROXIMADAS, COPA/ COZINHA COR BRANCA, COM PUXADORES PORTAS. PODENDO SER DE
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

PAREDE OU COM PÉS REGULÁVEIS.

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 1 UNIDADE
UBS NSL:1 UNIDADE
UBS VILA RUBENS: 1 UNIDADE
ESF CAIC: 1 UNIDADE
APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.4338880001140-08

 COLORMAQ/IPANEMA

Desconto Ofertado 0,00%

169, FENIX/E-30RL
RF

4.732,0028,00UN12,00

Estante de Aço com 06 Prateleiras
REFORÇO EM X , ALTURA APROXI: 1980 , LARGURA APROXI. 925 E DE PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 300 MM, PLANOS DE ARMAZENAGEM
REGULÁVEL, PRATELEIRAS COM BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM AÇO CHAPA 24 COM 0,64 MM DE ESPESSURA
COR BRANCO NEVE.. CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS MINIMO 110 KG. .Apresentar catalogo para analise, montagem de responsabilidade do fornecedor

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 4 UNIDADES
UBS NSL:4 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 4 UNIDADES

PROPOSTA EMENDA N: 11433.888000/1140-08 FENIX/E-30RLRF

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

247,8 MR
PLAST-LONG
03/M700

4.956,0020,00UN13,00

Longarina com 03 assentos
Confeccionada em polipropileno. Estrutura tubular em aço pintado. Base disponível na cor: prata, garantia 1 Ano, Sem Braço, 3Lugares assento e encosto: com furos
para respiro, Polipropileno Cor: Azul Apresentar catalogo para analise, montagem de responsabilidade do fornecedor.
20 sala de espera
Policlínica do Mercado Emenda Proposta N: 11.433.888/0001160-06
 MR PLAST-LONG 03/M700

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

12.347,20Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 18.472.961/0001-64MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

727, LIBELL PRESS
BABY

1.454,002,00UN6,00

BEBEDOURO
PURIFICADOR- REFRIGERADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 110 VOLTS, COR BRANCA, TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES
GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.4338880001160-06- POLICLINICA DO MERCADO
SENDO 02 SALA DE ESPERA
 LIBELL PRESS BABY

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

Desconto Ofertado 0,00%

409,99 LIBELL
MASTER

5.329,8713,00UN7,00

BEBEDOURO
/Purificador Refrigerado de coluna para garrafão 10 e 20 litros, duas torneiras. Água natural e gelada, 110 volts, Gabinete sem emendas, controle temperatura
automático
Baixo consumo de energia;cor branca
Torneiras embutidas, pingadeira removível que facilite a limpeza;
Gabinete resistente
Apresentar catálogo para análise.
Garantia mínima de 12 meses

Proposta 11.433.888000/1170-29 PSF NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
 LIBELL  MASTER

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6.783,87Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 23.191.397/0001-41MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

530, IDEAL/ ARQ47.420,0014,00UN5,00

Arquivo de aço com 04 Gavetas
CHAPA 24'',COM 4 (QUATRO ) GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA,COM TELESCOPIO, REFORÇADO, MEDINDO EM TORNO DE 1,4 M X 0,62 M X 0,46 M
COR BRANCO NEVE.COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM PES PARA EVITAR A FERRUGEM Apresentar catalogo para analise, montagem de
responsabilidade do fornecedor. Garantia mínima 12 meses.

PARA ATENDER AO CAPS AD DE ITAJUBÁ CONFORME PROPOSTA 11.433.888000/1160-11 EMENDA PARLAMENTAR 27550012
 IDEAL/ ARQ4

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

214, MED LIFE/CFB1.712,008,00UN8,00

CADEIRA
DE AÇO/FERRO PINTADO, SEM RODIZIOS BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTO CHAPA DE AÇO/FERRO PINTADO. NA COR
BRANCA. PÉS COM PONTEIRAS

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 2 UNIDADES
UBS NSL:2 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 2 UNIDADES
ESF CAIC: 2 UNIDADES

APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR: N: 114338880001140-08 MED LIFE/CFB

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

199,98 MED LIFE
/CG01

8.599,1443,00UN9,00

Cadeira
BASE GIRATÓRIA, COM RODIZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA, DENSIDADE MINIMA 28, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN
COR CINZA OU AZUL

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 8 UNIDADES
UBS NSL:12 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 13 UNIDADES
ESF CAIC: 7 UNIDADES
UBS CANTINA: 3 UNIDADES
APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11433888000/1140-08 MED LIFE /CG01

Desconto Ofertado 0,00%

138, MONDIAL/D151.104,008,00UN11,00

DVD PLAYER
110 VOLTS, CONTROLE REMOTO, PORTA UBS, REPRODUÇÃO: DVD/CD-R/VCD/SCD/DVCD/JPG/MP3 OU APARELHO SUPERIOR
GARANTIA DO FABRICANTE, APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.433.888000/1140-08
ESF SANTA ROSA : 2 UNIDADES
UBS NOSSA SENHORA DE LOURDES: 2 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 2 UNIDADES
ESF CAIC : 2 UNIDADES MONDIAL/D15

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

134, VENTIDELTA/
NEW
COMERCIAL4
P

2.010,0015,00UN24,00

Ventilador de Teto
MÍNIMO 4 PÁS, 110 VOLTS
GARANTIA DO FABRICANTE , APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.433.888000/1140-08
ESF SANTA ROSA : 2 UNIDADES
UBS NOSSA SENHORA DE LOURDES: 4 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 4 UNIDADES
ESF CAIC : 5 UNIDADES VENTIDELTA/NEW COMERCIAL4P

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

20.845,14Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 14.190.355/0001-03SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1359, AGRATTO
SPLIT FIT

42.129,0031,00UN2,00

AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT MÍNIMO 12000 BTUS CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO CONTROLE REMOTO.
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
FISIOTERAPIA PROPOSTA 114338880001 140-13 EMENDA PARLAMENTAR AGRATTO SPLIT FIT

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

541, AMAPÁ25.968,0048,00UN4,00

Armário de Aço 02 Portas
: em chapas 24, com portas de abrir, com reforços tipo Omega internos em cada uma, no sentido vertical, soldados a ponto; fechadura cilíndrica tipo Yale, com duas
chaves em duplicatas, prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm; por sistema de cremalheiras, sendo uma sempre fixa; puxadores em poliuretano de alto impacto de

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

041/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
016/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 7

sobrepor. Capacidade para suportar 30 kg por prateleira; dimensões aproximadas A 1,80 x L 0,90 x P 0,75 m - 04 prateleiras. cor branco neve , pés com protetor plastico
Apresentar catalogo para analise, montagem de responsabilidade do fornecedor

SENDO:
ESF SANTA ROSA: 6 UNIDADES
UBS NSL: 7 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 7 UNIDADES
ESF CAIC: 5 UNIDADES
UBS CANTINA: 1 UNIDADE

APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE

PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR: N: 114338880001140-08 AMAPÁ

Desconto Ofertado 0,00%

1399,99 ELETROLUX
RFE 39

8.399,946,00UN21,00

REFRIGERADOR
/ REFRIGERADOR APROXIMADAMENTE 280 LITROS COR BRANCA 110 VOLTS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS,
GARANTIA DO FABRICANTE, APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.433.888000/1140-08
ESF SANTA ROSA : 1 UNIDADE
UBS NOSSA SENHORA DE LOURDES: 2 UNIDADES
UBS VILA RUBENS: 2 UNIDADES
ESF CAIC : 1 UNIDADE ELETROLUX RFE 39

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1199,99 CONSUL CRA
30F

1.199,991,00UN22,00

Refrigerador
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 110 VOLTS, COR BRANCA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, SELO A DE CONSUMO DE ENERGIA, VOLUME ENTRE 250 A 299
LITROS
GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE
PROPOSTA 11.4338880001160-06- POLICLINICA DO MERCADO
SENDO 01 FARMÁCIA
 CONSUL CRA 30F

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

77.696,93Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 10 de maio de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento